
diário oficial Nº 35.117   71Sexta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2022

III – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação para a 
designação de fiscal de contrato;
IV – Os autos do presente processo estão à disposição de todos que in-
teressarem para vistas junto à Comissão Permanente de Licitação desta 
Polícia Científica do Pará.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, PA, 15 de setembro de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARELHAS
Diretor-Geral da Polícia Científica do Pará

Protocolo: 853501
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
 Processo nº 2022/753056 - Pregão Eletrônico nº 058/2022 - PCEPA
 O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, no uso de 
suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos au-
tos (PAE nº 2022/753056), bem como as disposições do Edital de Pregão 
Eletrônico nº 058/2022 – PCEPA, que tem como objeto a Aquisição de 
equipamento permanente (fechadura digital smart biométrica), para aten-
der as necessidades desta Polícia Científica do Pará (PCEPA), RESOLVE:
I – ADJUDICAR E HOMOLOGAR o objeto do Pregão Eletrônico nº 058/2022, 
por “Menor Preço por item”, no qual foi consagrada vencedora à I C CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS (CNPJ sob o nº 40.359.757/0001-90), pela oferta de 
R$ 19.995,00 (dezenove mil novecentos e noventa e cinco reais).
II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual nos 
termos do edital desta licitação;
III – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação para a 
designação de fiscal de contrato;
IV – Os autos do presente processo estão à disposição de todos que inte-
ressarem para vistas junto à Comissão Permanente de Licitação desta Po-
lícia Científica do Pará.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém/PA, 15 de setembro de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral da Polícia Científica do Pará

Protocolo: 853297
PAE nº 2022/462288 - Pregão Eletrônico nº 064/2022 – PCEPA
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos 
(PAE nº 2022/462288), bem como as disposições do Edital de Pregão 
Eletrônico nº 064/2022 – PCEPA, que tem objeto a Aquisição de Material 
Químico, para o atendimento das necessidades da Coordenação de Labo-
ratório, desta Polícia Científica do Pará PCEPA, RESOLVE:
I – HOMOLOGAR a adjudicação da Pregoeira Oficial:

  EMPRESA/ CNPJ ITENS VALOR TOTAL

1
José Ferreira da Silva Filho

CNPJ nº 14.067.722/0001-78
 

1, 2, 7, 8, 12, 13, 15, 16, 
17, 19, 24, 31 e 33.

R$ 92.840,00
( Noventa e dois mil oitocentos e 

quarenta reais)
 

II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual nos 
termos do edital desta licitação;
III – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação para a 
designação de fiscal de contrato;
IV – Os autos do presente processo estão à disposição de todos que in-
teressarem para vistas junto à Comissão Permanente de Licitação desta 
Polícia Científica do Pará.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, PA, 15 de setembro de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARELHAS
Diretor-Geral da Polícia Científica do Pará

Protocolo: 853305

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

PAE nº 2022/462288 - Pregão Eletrônico nº 064/2022 – PCEPA
A Pregoeira Oficial designada pela PORTARIA nº 143/2022 de 19/05/2022– 
GAB/DG/PCP, no uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º, IV, da 
Lei 10.520/2002), e após a constatação do cumprimento das exigências 
legais relativas ao Pregão Eletrônico nº 064/2022 – PCEPA, que tem 
como objeto a Aquisição de Material Químico, para o atendimento das 
necessidades da Coordenação de Laboratório, desta Polícia Científica do 
Pará PCEPA, RESOLVE:
I - ADJUDICAR os itens deste certame para a seguinte empresa:

  EMPRESA/ CNPJ ITENS VALOR TOTAL

1
José Ferreira da Silva Filho

CNPJ nº 14.067.722/0001-78
 

1, 2, 7, 8, 12, 13, 15, 16, 17, 
19, 24, 31 e 33.

R$ 92.840,00
( Noventa e dois mil oitocentos e 

quarenta reais)
 

LIDIANE NASCIMENTO GOMES
Pregoeira Oficial

Protocolo: 853303
PAE nº 2022/888333 - Pregão Eletrônico nº 065/2022 – PCEPA
A Pregoeira Oficial designada pela PORTARIA nº 143/2022 de 19/05/2022– 
GAB/DG/PCP, no uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º, IV, da 
Lei 10.520/2002), e após a constatação do cumprimento das exigências 
legais relativas ao Pregão Eletrônico nº 065/2022 – PCEPA, que tem como 
objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (COFRE), RESOLVE:
I - ADJUDICAR o item deste certame para a seguinte empresa:

  EMPRESA/ CNPJ ITEM VALOR TOTAL

1 W E DA ROCHA LTDA
CNPJ nº 09.618.629/0001-74 1

R$ 17.599,50
(dezessete mil quinhentos e noventa e nove reais 

e cinquenta centavos)
 

LIDIANE NASCIMENTO GOMES
Pregoeira Oficial

Protocolo: 853498

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA n°. 1812/ 2022
EMMANUEL MARCOS DOS SANTOS CARPINA
MATRÍCULA: 57195136/1
CARGO: Motorista
CIDADE: LIMOEIRO DO AJURU - PA
DIÁRIA: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 25/08/2021 a 28/08/2022
OBJETIVO: Conduzir veículo.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 1845/ 2022 d
WISTON APARECIDO SILVA DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5892889/1
CARGO: Motorista
CIDADE: TUCURUÍ - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 31/08/2022 a 01/09/2022
OBJETIVO: CONDUZIR VEÍCULO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHA
PORTARIA n°. 1841/ 2022
ELIZABETH MARIA PEREIRA FERREIRA
CARGO: Psiquiatra
CIDADE: SANTARÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 01/05/2022 a 02/05/2022
OBJETIVO: ATENDER DEMANDA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 277/ 2022
MÁRCIA JOVITA PRADO PICANÇO
MATRÍCULA: 5751942/4
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 14/02/2022
OBJETIVO: Realizar plantao.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 853579
PORTARIA n°. 1835/ 2022
ELIETE PEREIRA DE CARVALHO
MATRÍCULA: 5833906/1
CARGO: Perito Criminal
HAMILTON JOSÉ TAVARES DIAS
MATRÍCULA: 57195109/1
CARGO: Motorista
ROBERTA PATRICIA DOS SANTOS TAVARES
MATRÍCULA: 5894894
CARGO: Perito Criminal
RODRIGO COSTA FERREIRA CIC: 744.372.082-34
MATRÍCULA: 5889988
CARGO: Administrador
CIDADE: CAPITÃO POÇO - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO: 18/08/2022
OBJETIVO: Participar equipe pericial.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 1831/ 2022
BRUNO ALEXANDRE SCALCON
MATRÍCULA: 5958535
CARGO: Perito Criminal
SILVIO CASSIO DA SILVA BARBOSA
MATRÍCULA: 5955600/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
WISTON APARECIDO SILVA DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5892889/1
CARGO: Motorista
CIDADE: BRASIL NOVO - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 25/08/2022 a 26/08/2022
OBJETIVO: Realizar Pericia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 1833/ 2022
JOSUÉ MATOS GUERREIRO
MATRÍCULA: 57195110/1
CARGO: Motorista
LAURO MEDINA VIANA
MATRÍCULA: 5146666/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: MOJÚ - PA
DIÁRIAS: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 16/08/2022 a 19/08/2022
OBJETIVO: Participar de equipe pericial.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 1832/ 2022
DURVAL PONTES FERREIRA
MATRÍCULA: 5187990/2
CARGO: Perito Criminal
PAULO THIAGO MAGNO RODRIGUES


